

ASKER HUSFLIDSLAG

Årsrapport 2024



**Innkalling til årsmøte i
Asker husflidslag**



**Asker Prestegård
Onsdag 4. mars 2025 kl.18.00**

Dagsorden:

1. Valg av møteleder
2. Valg av referenter
3. Årsmelding for 2024
4. Regnskap for 2024
5. Styrets planer for 2025
6. Budsjett for 2025
7. Valg
8. Innkomne saker
 - Vedlegg 1.
 - Vedlegg 2.

Årsmelding blir sendt på e-post til alle medlemmer før årsmøtet.
Den blir også å finne på www.akerhusflidslag.no

Etter årsmøtet blir det servering av kaffe og kaker.

Saker til årsmøtet, frist utløp 21. januar 2025

Årsrapport fra Styret

Asker husflidslag hadde ved årets slutt 429 medlemmer (av dette 76 barne- og ungdomsmedlemmer og 7 æresmedlemmer).

Asker Husflidslag har i 2024 hatt følgende planlagte aktiviteter:

- Årsmøte 6.mars.
Påskeverksted 19.mars
- Vårmøte. 18. april.
- Dugnad på Asker Prestegård 6.mai.
- Åpen dag 1.september.
- Dugnad 9.oktober
- Høstmøte 15. oktober.
Nesbru vgs aktivitetsdag 17.oktober
- Omvisning for deltagerne i regionalsamling 26.oktober
- Fikselaug sammen Asker bibliotek 11.september og 11.november
- Julemesse 22.-24.november.
- Julemøte 9. desember på Asker Prestegård.

Det har blitt avholdt totalt 11 styremøter.

Det ble i 2024 planlagt 89 kurs, av disse ble 58 gjennomført.

Læringsverksteder: 19.

Ung Husflid har hatt 22 møter.

Vi har gjennomført 2 kreative sommeruker, en i juni og en i august.

Håndarbeidstreff hver onsdag formiddag på Hasselnøtten.

Medlemmenes salgsutstilling fortsetter på Hasselnøtten.

2024 har vært et aktivt år for Asker husflidslag.

Vi har gjennomført alle planlagte arrangementer, men vi - som alle andre ble påvirket av økende utgifter og høyere prisnivå.

Vi merket en nedgang i antall kurspåmeldinger, noe som førte til at ikke alle kurs kunne gjennomføres.

Styret fungerer godt, og deltar aktivt i driften av husflidslaget både praktisk og administrativt.

Driften av kontoret har generelt gjennomgått store endringer i løpet av 2024, med bl.a. et kortvarig vikariat og så i høst ansettelse av ny kurskoordinator.

De ansatte og styret har jobbet med innføring av nytt regnskapssystem, som er mer effektivt og bedre tilpasset regnskapsbyrået vi har avtale med.

I tillegg har vi installert ny hjemmeside med en ny og bedre betalingsløsning og større brukervennlighet. Dette vil på litt sikt gjøre det enklere for de ansatte å holde oversikt.

Styret samarbeider tett med Allstad som er eier av Prestegården.

Oppussing av hovedhusets fasade ble ferdig i august 2024, Drengestua og stabburet er utsatt til 2025.

I snekkerverkstedet er rom nr 3 ferdigstilt som planlagt, og keramikkbrenner er installert.

Til slutt en stor takk til alle som har bidratt i løpet av året; ansatte, kurslærere, ringledere, vanlige medlemmer og alle ildsjeler som vi har i vår organisasjon. Takk til alle!

Elin Flaaten, Styreleder

Årsrapport Ung Husflid og Ungdommelig Husflid 2024

Vi har utrolig mange ivrige og kreative elever som har deltatt på Ung Husflid i løpet av året 2024. I løpet av våren og høsten 2024 har vi hatt 3 grupper. En gruppe fra 8-10 og den andre gruppen fra 10-13 samt en gruppe med ungdommelig husflid i alderen 14-18. Vi har hatt 2 medlemsmøter per måned.

Antall barn som har vært med på medlemsmøtene i 2024 har vært:

31 på vårsemesteret og 22 elever på høstsemesteret.

På vårsemesteret var vi fast 2 voksne og 4-5 assistenter og på høstsemesteret 1-2 voksne og 4 lærere i alderen 16-17 år som alle er tidligere Ung Husflids elever.

Ung Husflid gjennomførte i 2024 12 medlemsmøter våren 2024 og 10 medlemsmøter høsten 2024. Ung Husflid hadde også stand på julemessen i november.

Vi har i 2024 jobbet med temaer og arbeider/aktiviteter som har gått over en eller flere medlemsmøter. Deltageravgiften har vært kr. 400,- som er dekker noe av materialkostnadene. (Avgiften økes til kr. 450 i 2025). Alle elevene er medlem av Ung Husflid/Norges Husflidslag. Per november 2024 var det 81 barne- og ungdomsmedlemmer i Asker husflidslag.

I 2024 har vi jobbet med følgende temaer:

Tema UH	Ungdommelig husflid	Kreative Sommeruker
ULL/Toving/filting/forming	ULL/Toving/filting/forming	Snekring av spekefjøl/plantekasse Pussing av treverk Snorgaffel/Kabylsk vev Treverk og behandling. Kolrosing/Saging.
Maskinsøm	Linoleumstrykk	Broderi og sting Håndsøm Lære ulike sting typer og broderiteknikker.
Vev, grindvev, brikkevev	Hekling og strikking	Sy og trykke på lin/bomull håndkle og stoff til bag. Trykke på t-skjorter. Trykke med gamle tre trykkblokker. Lage trykkblokker.
Håndsøm/broderi	Påskeverksted	Sy handlebag/puter/håndkle/forkle Ombruk/redesign prosjekt. Maskinsøm/Klippe og beregne stoff. Håndsøm.
Skinnsøm/tekstiltrykk	Vev, grindvev, brikkevev	Veving på bordvev, grindvev og kabylsk vev. Vevteknikker og materialer.
Origami og papir/ krepp blomster	Origami og papir/ krepp blomster	Male på lerret og gips. Maleteknikker og ulike redskaper.Støping av masker. Lage masker av tekstil og gips.
Trearbeid	Hekling/søm/smykker	
Trefugl	Keramikk	Julemesse
Keramikk	Juleverksted	Lyslykter
Juleverksted	Pepperkakebaking	Kastanje julepynt

Kreative Sommeruker 2024

Asker husflidslag har gjennomført to vellykkede kreative sommeruker.

Vi har både nye og tidligere elever som har deltatt på Kreative Sommeruker i løpet av sommeren 2024. I år har vi hatt et samarbeid med Feriekontoret (Asker kommune, Nav og Barnevernstjenesten) og tilbød 10 friplasser i løpet av disse to ukene.

Vi har arrangert kreative sommeruker i to perioder, uke 25 og uke 33 på Asker Prestegård.

50 elever har deltatt i aldersgruppen 7-13 år. Nytt av året er at vi tok snekkerverkstedet i bruk i tillegg til de andre bygningene på Prestegården.

Oppsummering:

Årets kreative sommeruker var priset som tidligere år. *(Avgiften økes med kr. 500 i 2025).*

Vi takker Asker Kommune for bidrag i 2024 som gjør det mulig for oss å gjennomføre kreative sommeruker i henhold til prosjektplanen.

Vi gleder oss til to nye uker med entusiastisk og kreative barn i 2025.

Elin Flaaten

Årsrapport fra studiekomiteen 2024

Det har vært avholdt 4 møter i studiekomiteen hvor vi har gjennomgått kurs og læringsverksteder.

Komiteen har i tillegg holdt digital kontakt.

Planlegging av kurs foregikk på vanlig måte hvor kontoret har hatt kontakt med kursledere og gjort avtaler.

Kurs:

Det ble i 2024 satt opp 89 kurs. 58 kurs ble gjennomført og 31 ble avlyst. Totalt antall kursdeltakere var 52 kursdeltakere.

De fleste kurs som ble avlyst, ble avlyst på grunn av for få påmeldte.

Askerbunadene. Dette tror vi adresseres til økte utgifter i privatøkonomien.

Det har ikke påløpt utgifter på avlyste kurs.

Vi opplevde at det var stor interesse for korte, rimeligere kurs. Kursene i det nye snekkerverkstedet var svært populære.

Opplysninger om Kreativ Sommeruke for barn, er å finne i rapport fra Ung husflid.

Læringsverksteder:

Det var planlagt 20 læringsverksteder på våren og 19 læringsverksteder på høsten.

Totalt var det 520 deltakere på kurs og læringsverksted i 2024.

Det holdes fremdeles håndarbeidstreff 2 ganger pr. uke.

Fremmøte for kurs og læringsverkstedene:

Tallene overfor viser kun kurs/deltakere som har fått godkjent fremmøte i Studieforbundet kultur og tradisjon. Kravet er: 75% oppmøte og minimum 4 deltakere er minimumskravet for å få tilskudd.

Marit Brandt-Rasmussen

Årsrapport fra utstillingskomiteen 2024

Asker husflidslag har i 2024: 1 monter på Asker museum fram til sommeren, og 2 montere ved inngangen til Solgården sykehjem. 4 utstillinger er laget i disse montrene 25.01, 24.04, 18.09 og 19.11. Produktene er lånt fra Hasselnøtten, Drengestuen og medlemmer i husflidslaget .

Ingen utgifter i 2024.

Eva Ingier og Liv Salvesen (leder)

Årsrapport fra Vertskomiteen 2024

Komiteen har i 2024 bestått av 15 medlemmer. Styrets kontakt har vært Astrid Bustetun.

Ansvarer til komiteen er å bistå styret som vertskap ved Husflidslagets fire faste møter; årsmøte, vårmøte, høstmøte og julemøte.

I 2024 er det avholdt årsmøte 06.03., vårmøte 18.04., høstmøte 15.10. og julemøte 09.12., samt åpen dag på Prestegården 15.09.

Tre fra vertskomiteen bistår på hvert møte. Vi har med bakst og er vertskap under hele møtet.

På åpen dag bisto fire fra komiteen med steking og salg av vafler og kaffe/te.

Godt samarbeid.

Siri Hedemark Bakke

Stallen-komiteén 2024

Stallen-komiteén ble opprettet på årsmøtet 2024. Komiteén erstattet «Trearbeidsgruppen» som hadde fungert i tiden da byggearbeidene pågikk, dvs. fra april 2022 til februar 2024. Komiteén avholdt sitt første møte 3. april 2024 og har deretter møtt tre ganger til. Komiteén deltok i Åpen dag 2. september og i årets Husflidsmesse.

To av verkstedets tre rom (maskinrommet og sløydsal Stallen) var klare for prøvedrift i oktober 2023, og noen læringsverksteder startet sin virksomhet der i løpet av høsten. Fra januar 2024 startet ordinær drift i disse to rommene med både kurs og læringsverksteder. Gjenstående elektriske installasjoner i verkstedets tredje rom, sløydsal Laden, ble ferdigstilt i midten av juni slik at Kreativ sommeruke 2024 kunne «innvie» hele det nye verkstedet.

Det har i 2024 vært avholdt en rekke dugnader for å foreta videre montering av maskiner og utstyr. Mottatte verktøy-gaver har vært gjennomgått og sortert; det meste har kommet til god nytte. Det er også bygd egne innredninger for å komplettere øvrige skap og hyller.

Tilbakemeldinger fra deltakere i kurs og læringsverksteder har vært positive.

Helge Semb

Årsrapport fra Hasselnøtten 2024

Antall leverandører har ikke forandret seg, vi er femdeles 16, 3 av dem tar ikke vakter og betaler 25% provisjon. Vi hadde 3 møter i løpet av året. Taran Skjerdal hadde regnskapet og vaktlister frem til sommeren, men da overtok Rita Moi vaktlistene. Astrid Mejlænder Larsen og Mona Østhassel laget utstillingen frem til november, etter det har Solgunn Nordgard og Edny Irgens ansvar for det. Rita Moi og Kari Skyberg legger ut på facebook siden nå, Astrid Mejlænder Larsen gjorde det før det. Beatrix Abrahamsen er formann på Nøtten. Vi har vært en del av prosjektet om å strikke 40 par store herresokker til varmestua. 1. desember ligger salget for 2024 på 163000 kr, det er ikke langt unna totalresultatet for 2023. I oktober og november var det spesiell godt salg. I oktober hadde vi besøk av regionssamlingen i husfliden, det kom 50 mennesker tilsammen. Vi fikk veldig god tilbakemelding om utvalg av varer og hvor pent utstillingen var.

Beatrix Abrahamsen

Årsrapport fra messekomiteen 2024.

Årets julemesse ble avholdt 22.-24.november.

Komiteen startet arbeidet med første møte allerede 9.april. Da ble ansvarsområder fordelt og evalueringsrapporten fra siste år gjennomgått.

Tilbakemeldinger derfra ble implementert i årets planer, og detaljerte lister og oversikter oppdatert. Disse listene har fulgt oss gjennom hele prosessen, og har vært vårt styringsverktøy.

Komiteen har hatt 5 møter før innspurt og gjennomføring i uke 47.

Arbeidet i komiteen har gått knirkefritt, med flinke, oppegående og erfarne folk. Veldig bra!

Fredag og lørdag ble vi tilgodesett med nydelig, men kaldt vær. De som skulle være ute hadde kledd seg godt, så vi slapp unna forfrysninger.

Søndag var det imidlertid meldt mye regn, så Ung husflid-ungdommene ble plassert i Laden (snekkerverkstedet) til stor begeistring for de andre som hadde utstillingen sin der.

Vi har ellers fulgt tidligere års rutiner for innlevering, kvalitetskontroll, kafédrift og gjennomføring av messen, og det har fungert ganske bra. Men vi har fremdeles muligheter til å gjøre det enda bedre.

Vi hadde totalt 40 påmeldte leverandører, så selv med noen få sykdomsfrfall er vi godt fornøyd.

26 har levert evaluerings-skjema, der vi registrerer at de aller fleste har hatt fine dager på Asker Prestegård. Noen nyttige tilbakemeldinger har vi fått, og det setter vi stor pris på.

Regnskapet er i skrivende stund ikke klart. Men vi har vært nøkterne i innkjøp, så et pent overskudd til laget blir det nok.

Julemessen var godt besøkt, og som vanlig er det noen som har solgt veldig bra, og noen som har solgt lite. Sånn er livet.

Elisabeth Bolstad Komiteleder

Årsrapport fra kvalitetskomiteen 2024

Det kom ikke inn noen produkter til vurdering i april og vi avlyste derfor møte den våren. Men i september var det 6 produsenter som ønsket å få godkjent nye produkter. Alle varene ble vurdert nøye og med kun en liten bemerkning ble alt godkjent.

De nye rutineene med fast dato for innlevering og utlevering fungere meget bra.

Torsdag, dagen før messe-åpning møttes 6 fra komiteen og vi gikk gjennom messe-deltagernes produkter. Vi er så imponert over hvor høy kvalitet det er på så godt som alt som blir presentert på messen. Bare noen få ting måtte refuseres, og noen fikk en liten kommentar som de kunne rett opp i – en løs tråd, et sting som manglet ol.

Anne Sofie Breistein

Årsrapport materialforvalter og salg bunad 2024

Vi har også i år hatt en del avlysinger av kurs, men har fått gjennomført 2 kurs vår, og 4 kurs høst, i Askerbunadene.

Salget av ferdig sydde bunader fortsetter bra, og vi har en stabil rekke med syersker og vevere. Det har blitt avholdt 2 møter med syerskene i år.

Hilde Molvig Aspås har i år fullført Bunadsopplæringa ved Raulandsakademiet, og ser at kunnskapen derfra er lett omsettelig i arbeidet ved Husflidslaget. Bl.a. hosebåndkursene som Hilde satte i gang med høsten 2021 har etablert seg som et fint tilskudd til bunad-kursene.

Arbeidet med materialforvalterne har igjen stoppet opp litt da det har vært ekstra travelt på kontoret med en ansatt borte og to nyansettelser dette året.

Camilla Goffeng og Hilde Aspås har vært på Instituttet for bunad og folkedrakt på Fagernes og fått et hurtigkurs i gradering, dette skal brukes på mønsteret til guttejakken vi jobber med. Vi har kommet frem til riktig stoff og satt det i bestilling. Det er avholdt to møter i 2024.

	SALG 2022	SALG 2023	SALG 2024
Sum totalt	kr 1 030 060,00	kr 1 030 060,00	kr 1 246 693,00

Utleie:

2022 har vi leid ut 1 herrebunad

2023 har vi leid ut 1 herrebunad og 1 damebunad

2024 har vi leid ut 1 herrebunad og 2 damebunader

Materialforvaltere i bunad
Anne Lisbeth Øiseth

Bunad ansvarlig
Hilde Molvig Aspås

Vedlegg 1, årsmøte 2025

Endring av vedtekter for Asker husflidslag.

Styret i Asker husflidslag ser at det i perioder kan være behov for flere i styret. Vi ønsker derfor å endre eksisterende vedtekter:

§ 8 Styrets sammensetting.

1. Lagets styre består av leder, 5 styremedlemmer og 2 varamedlemmer

Rettes til:

§ 8 Styrets sammensetting.

1. Lagets styre består av leder, minimum 5 styremedlemmer og minimum 2 varamedlemmer

Styret i Asker husflidslag, 9.jan 2025

VEDTEKTER FOR UTNEVNELSE AV ÆRESMEDLEM I ASKER HUSFLIDSLAG

Æresmedlemmer utnevnes av styret.

Begrunnet forslag kan komme fra husflidslagets medlemmer.

For å bli utnevnt må man ha vært en ildsjel og gjort en allsidig innsats for husflidslaget i lengre tid.

Det må skrives en fylldig begrunnelse for utnevnelsen, som arkiveres.

~~Æresmedlems nålen er Asker Husflidslags logo i gull med hvit emalje som bakgrunn.~~

~~Asker Gull og Sølv i Bankveien har disse på lager.~~

~~Nålen skal ha æresmedlemmets navn og årstall for utnevnelsen inngravert på baksiden.~~

Ved utnevnelsen, som skal skje av styreleder på årsmøte, overrekkes medlemmet Norges husflidslags diplom og blomster, og det holdes tale med begrunnelsen for denne utnevnelsen.

~~Nålen bæres ved alle arrangementer i husflidslaget.~~

Æresmedlemmene skal ha følgende privilegier:

Gratis medlemskap fra året etter utnevnelsen.

Gratis adgang til alle arrangementer i Asker husflidslag.

Innbydelse til spesielle arrangementer i Asker husflidslag.

Vises oppmerksomhet ved runde år.

Julehilsen hvert år.

Ved bortgang: Bårebukett med sløyfe. Avdødes/familiens ønske må tas hensyn til.

~~Personlig fremmøte av en representant fra styret.~~

~~Styret er ansvarlig for at det skrives en nekrolog i lokalavisen.~~

Minneord ved påfølgende årsmøte.

Styret i Asker husflidslag, 9.januar 2025